

**Бухгалтерская отчетность
за январь-март 2026 года**

Организация Публичное Акционерное Общество «Нижнекамскнефтехим»
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества
Смешанная российская собственность с долей
Форма собственности собственности субъектов Российской Федерации

по ОКПО

05766801

ИНН

1651000010

по ОКОПФ

1 22 47

по ОКФС

42

Адрес в пределах места нахождения 423570, Российская Федерация,
Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район
город Нижнекамск, улица Соболековская, здание 23, офис 129

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный
аудит _____

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению

☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую
отчетность _____

СОДЕРЖАНИЕ

БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

Бухгалтерский баланс	1
Отчет о финансовых результатах	2
Отчет об изменениях капитала	3
Отчет о движении денежных средств	4
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах	5

I. Общие сведения и учетная политика

1. Информация об Обществе и об основных видах деятельности.....	5
2. Основа составления и учетная политика	5

II. Раскрытие существенных показателей.....

1. Основные средства	6
2. Прочие внеоборотные активы	6
3. Запасы	6
4. Дебиторская задолженность	7
5. Кредиты и займы	7
6. Прочие долгосрочные обязательства и кредиторская задолженность.....	7
7. Выручка от продаж.....	8
8. Расходы по обычным видам деятельности	8
9. Прочие доходы и расходы	8
10. Информация по сегментам	9
11. Условные обязательства и экономическая среда	9

Бухгалтерский баланс
на 31 марта 2026 г.

Организация **Публичное Акционерное Общество «Нижнекамскнефтехим»**
Идентификационный номер налогоплательщика
Единица измерения: **тыс. руб.**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2026
05766801		
1651000010		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	3 703 102	3 870 602	3 718 060
Раздел II, п.1 Пояснений	Основные средства	1150	456 776 802	447 732 708	364 067 997
	из них				
	основные средства	1151	356 857 422	356 600 722	139 481 235
	капитальные вложения в основные средства	1152	99 919 380	91 131 986	224 586 762
	Права пользования активами	1155	61 507	63 208	47 202
	Финансовые вложения	1170	3 275 924	3 211 748	4 292 483
	Отложенные налоговые активы	1180	17 381 603	14 390 515	8 591 779
Раздел II, п.2 Пояснений	Прочие внеоборотные активы	1190	36 280 819	39 367 337	31 238 302
	из них				
	авансы, выданные под внеоборотные активы (без НДС)	1191	18 629 323	20 512 559	15 569 096
	Итого по разделу I	1100	517 479 757	508 636 118	411 955 823
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Раздел II, п.3 Пояснений	Запасы	1210	25 613 793	21 307 827	28 318 560
	Долгосрочные активы к продаже	1215	1 198 256	1 198 256	252 450
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	465 103	406 933	227 576
Раздел II, п.4 Пояснений	Дебиторская задолженность	1230	60 282 579	57 265 198	74 491 661
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	844 692	888 764	250 821
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	9 016 658	21 861 286	4 911 971
	Прочие оборотные активы	1260	4 100 974	3 836 063	5 270 957
	Итого по разделу II	1200	101 522 055	106 764 327	113 723 996
	БАЛАНС	1600	619 001 812	615 400 445	525 679 819
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	1 830 240	1 830 240	1 830 240
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	5 003 249	5 008 830	5 106 493
	Резервный капитал	1360	112 445	112 445	112 445
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	263 947 107	269 541 998	255 798 139
	Итого по разделу III	1300	270 893 041	276 493 513	262 847 317
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Раздел II, п.5 Пояснений	Заемные средства	1410	93 823 052	94 481 296	62 925 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	35 805 377	34 635 202	20 946 898
	Оценочные обязательства	1430	550 789	70 008	30 593
Раздел II, п.6 Пояснений	Прочие долгосрочные обязательства	1450	3 390 654	378 754	381 117
	Итого по разделу IV	1400	133 569 872	129 565 260	84 283 608
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Раздел II, п.5 Пояснений	Заемные средства	1510	120 231 999	117 103 705	127 666 628
Раздел II, п.6 Пояснений	Кредиторская задолженность	1520	92 578 596	89 833 524	48 422 470
	Оценочные обязательства	1540	1 728 304	2 404 443	2 459 796
	Итого по разделу V	1500	214 538 899	209 341 672	178 548 894
	БАЛАНС	1700	619 001 812	615 400 445	525 679 819

Представитель по доверенности № 35/НКНХ от 10 февраля 2026 г.


(подпись)

Н.М. Куракова
(расшифровка подписи)

21 мая 2026 г.

Отчет о финансовых результатах
за январь-март 2026 года

Организация Публичное Акционерное Общество «Нижекамскнефтехим»
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Единица измерения: **тыс. руб.**

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
31	03	2026
05766801		
1651000010		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-март 2026 года	За январь-март 2025 года
Раздел II, п.7 Пояснений	Выручка	2110	54 200 509	71 911 848
Раздел II, п.8 Пояснений	Себестоимость продаж	2120	(50 071 651)	(56 479 556)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 128 858	15 432 292
Раздел II, п.8 Пояснений	Коммерческие расходы	2210	(1 330 372)	(1 335 287)
Раздел II, п.8 Пояснений	Управленческие расходы	2220	(1 031 897)	(920 314)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 766 589	13 176 691
	Проценты к получению	2320	435 529	446 169
	Проценты к уплате	2330	(5 294 525)	(3 805 729)
Раздел II, п.9 Пояснений	Прочие доходы	2340	989 546	18 468 399
Раздел II, п.9 Пояснений	Прочие расходы	2350	(5 310 112)	(1 480 536)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(7 412 973)	26 804 994
	Налог на прибыль организаций	2410	1 848 138	(6 796 418)
	в том числе			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	-	(1 514 732)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	1 848 138	(5 281 686)
	Прочее	2460	(35 637)	(160 710)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(5 600 472)	19 847 866
	Совокупный финансовый результат	2500	(5 600 472)	19 847 866
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	(3,48)	12,32

Представитель по доверенности № 35/НКНХ от 10 февраля 2026 г.


(подпись)

Н.М. Куракова
(расшифровка подписи)

21 мая 2026 г.

**Отчет об изменениях капитала
за январь-март 2026 года**

Организация Публичное Акционерное Общество «Нижекамскнефтехим»
Идентификационный номер налогоплательщика
Единица измерения: **тыс. руб.**

Форма №3 по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	03	2026
05766801		
1651000010		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	Уставный капитал	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	1 830 240	5 106 493	112 445	255 798 139	262 847 317
	За январь-март 2025 года						
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	19 847 866	19 847 866
	Иные изменения - всего	3240	-	(18 723)	-	18 723	-
	в том числе:						
	<i>Изменение добавочного капитала</i>	3241	-	(18 723)	-	18 723	-
	На 31 марта 2025 г.	3250	1 830 240	5 087 770	112 445	275 664 728	282 695 183
	На 31 декабря 2025 г.	3200	1 830 240	5 008 830	112 445	269 541 998	276 493 513
	За январь-март 2026 года						
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	(5 600 472)	(5 600 472)
	Иные изменения - всего	3340	-	(5 581)	-	5 581	-
	в том числе:						
	<i>Изменение добавочного капитала</i>	3341	-	(5 581)	-	5 581	-
	На 31 марта 2026 г.	3300	1 830 240	5 003 249	112 445	263 947 107	270 893 041

Представитель по доверенности № 35/НКНХ от 10 февраля 2026 г.

21 мая 2026 г.


(подпись)

Н.М. Куракова
(расшифровка подписи)

**Отчет о движении денежных средств
за январь-март 2026 года**

Организация **Публичное Акционерное Общество «Нижнекамскнефтехим»**
Идентификационный номер налогоплательщика
Единица измерения: **тыс. руб.**

Коды		
0710005		
Дата (число, месяц, год)	31	03
по ОКПО	05766801	
ИНН	1651000010	
по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-март 2026 года	За январь-март 2025 года
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	66 341 488	74 934 165
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	52 383 146	69 397 433
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	273 808	232 256
	прочие поступления	4119	13 684 534	5 304 476
	Платежи - всего	4120	(63 609 497)	(72 087 499)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(49 684 177)	(60 911 112)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(5 398 773)	(5 437 770)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(4 317 093)	(3 484 866)
	налога на прибыль организаций	4124	-	(824 052)
	прочие платежи	4129	(4 209 454)	(1 429 699)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	2 731 991	2 846 666
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	202 142	414 968
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	29 128	175 878
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	57 660	76 880
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	44 086	105 109
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	71 268	57 101
	Платежи - всего	4220	(15 827 469)	(25 491 202)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(15 755 807)	(24 759 894)
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(71 506)	(28 000)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(156)	(703 308)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(15 625 327)	(25 076 234)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	68 000	35 025 000
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	68 000	35 025 000
	Платежи - всего	4320	(22 326)	(207 499)
	в том числе:			
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(642)	(811)
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(14 000)	(205 000)
	прочие платежи	4329	(7 684)	(1 688)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	45 674	34 817 501
	Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(12 847 662)	12 587 933
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	21 861 286	4 911 971
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	9 016 658	17 489 479
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	3 034	(10 425)

Представитель по доверенности № 35/НКНХ от 10 февраля 2026 г.


(подпись)

Н.М. Куракова
(расшифровка подписи)

21 мая 2026 г.

I. Общие сведения и учетная политика

1. Информация об Обществе и об основных видах деятельности

Полное фирменное наименование Общества: Публичное Акционерное Общество «Нижнекамскнефтехим» (далее по тексту «Общество»).

Общество зарегистрировано по адресу 423570, Российская Федерация, Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, город Нижнекамск, улица Соболековская, здание 23, офис 129.

Основным видом деятельности Общества является производство нефтехимической продукции, отдельных видов энергоносителей и другой продукции.

Производственная деятельность Общества не подвержена сезонным колебаниям.

2. Основа составления и учетная политика

Настоящая промежуточная бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с действующими в Российской Федерации правилами бухгалтерского учета и отчетности, установленными Федеральным законом «О бухгалтерском учете», а также Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.

Существенные положения учетной политики, применяемые Обществом, соответствуют положениям, раскрытым в бухгалтерской отчетности за 2025 г.

II. Раскрытие существенных показателей

1. Основные средства

За январь-март 2026 и 2025 гг. затраты на строительство и приобретение основных средств составили 14 945 808 тыс. руб. и 20 304 195 тыс. руб. соответственно.

31 марта 2026 г. на производственной площадке Общества в Нижнекамске в результате аварии произошло разрушение одной из линий технологической установки по производству синтетических каучуков, а также повреждение ряда соседних зданий и технологического оборудования. По состоянию на отчетную дату Обществом признаны убытки от обесценения связанных с этим инцидентом активов в размере 857 819 тыс. руб. В дальнейшем сумма обесценения может быть уточнена.

2. Прочие внеоборотные активы

тыс. руб.			
Наименование показателя	31 марта 2026 г.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Авансы, выданные под внеоборотные активы (без НДС)	18 629 323	20 512 559	15 569 096
Расходы будущих периодов со сроком списания более 12 месяцев, в том числе:	6 349 358	6 601 654	5 470 241
дополнительные расходы по займам	3 104 350	3 215 858	3 668 086
экспертиза промышленной безопасности	2 980 503	3 111 871	1 777 717
прочие	264 505	273 925	24 438
Катализаторы и долгосрочные материалы сроком списания более 12 месяцев	5 185 533	5 225 034	4 361 235
Аварийно-технический запас материалов	3 691 883	3 837 704	2 053 963
Неснижаемые технологические остатки сырья	1 107 730	1 100 738	403 853
Долгосрочная дебиторская задолженность, в том числе:	1 033 369	1 805 830	1 382 818
расчеты с дебиторами от продажи доли участия в других компаниях	978 894	1 015 236	1 153 148
авансы выданные (без НДС)	26 229	734 102	60 196
расчеты с покупателями и заказчиками	28 246	56 492	169 474
Чистая стоимость инвестиций в аренду	283 623	283 818	1 997 096
Итого	36 280 819	39 367 337	31 238 302

3. Запасы

тыс. руб.			
Наименование показателя	31 марта 2026 г.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Сырье и материалы	13 718 658	12 805 942	16 818 581
Незавершенное производство	5 890 421	4 395 048	5 637 136
Готовая продукция	4 921 651	3 158 261	4 525 973
Готовая продукция отгруженная	1 082 012	947 478	1 316 350
Товары, предназначенные для перепродажи	1 051	1 098	20 520
Итого	25 613 793	21 307 827	28 318 560

Публичное Акционерное Общество «Нижекамскнефтехим»
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за январь-март 2026 г.

4. Дебиторская задолженность

тыс. руб.

Наименование показателя	31 марта 2026 г.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Расчеты с покупателями и заказчиками	41 093 332	33 567 613	57 380 541
Авансы выданные (без НДС)	8 707 194	7 758 444	6 889 448
Переплата по налогам и сборам	7 156 204	10 367 108	3 975 966
Расчеты с дебиторами от продажи доли участия в других компаниях	1 644 863	1 641 912	1 640 795
Не предъявленная к оплате начисленная выручка по договору строительного подряда	767 618	742 205	1 653 085
Расчеты по беспроцентным займам выданным	450 000	330 000	2 100 000
Чистая стоимость инвестиций в аренду	757	2 399 015	596 019
Прочая	462 611	458 901	255 807
Итого краткосрочная дебиторская задолженность	60 282 579	57 265 198	74 491 661

5. Кредиты и займы

тыс. руб.

Вид обязательства	Валюта	31 марта 2026 г.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Кредиты в банке	Иностранная валюта	101 261 299	98 992 160	110 068 362
Кредиты в банке	Рубли	72 411 034	72 411 108	38 384 442
Облигационные займы	Рубли	40 288 749	40 075 570	40 228 201
Займы	Рубли	93 969	106 163	1 078 303
Товарный заем	Рубли	-	-	832 320
Итого, в том числе		214 055 051	211 585 001	190 591 628
Краткосрочные кредиты и займы и текущая часть долгосрочных кредитов и займов с учетом начисленных процентов		120 231 999	117 103 705	127 666 628

6. Прочие долгосрочные обязательства и кредиторская задолженность

тыс. руб.

Наименование показателя	31 марта 2026 г.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Прочие долгосрочные обязательства - всего, в том числе:	3 390 654	378 754	381 117
Авансы полученные (без НДС)	3 055 124	-	-
Доходы будущих периодов	155 417	163 611	196 389
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	150 560	180 675	150 567
Долгосрочные обязательства по аренде	29 553	34 468	34 161
Кредиторская задолженность - всего, в том числе:	92 578 596	89 833 524	48 422 470
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	37 852 569	39 037 272	35 360 558
Кредиторская задолженность по соглашениям о финансировании поставок	32 291 229	30 354 721	7 928 667
Авансы полученные по договорам строительного подряда (без НДС)	16 172 664	18 064 166	-
Авансы полученные (без НДС)	3 173 997	161 135	1 407 554
Расчеты с персоналом Общества	763 059	758	628 300
Расчеты по налогам и сборам	742 969	562 377	1 826 290

Публичное Акционерное Общество «Нижекамскнефтехим»
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за январь-март 2026 г.

Наименование показателя	31 марта 2026 г.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Расчеты с государственными внебюджетными фондами	698 454	511 186	472 144
Расчеты с акционерами по выплате дивидендов	254 248	254 890	236 028
Краткосрочные обязательства по аренде	38 410	33 987	13 997
Прочая кредиторская задолженность	590 997	853 032	548 932
Итого	95 969 250	90 212 278	48 803 587

7. Выручка от продаж

По статье «Выручка» отчета о финансовых результатах отражена выручка от продажи следующих товаров и продукции, работ и услуг:

Наименование показателя	тыс. руб.	
	За январь-март 2026 г.	За январь-март 2025 г.
Продукция нефтехимии (синтетические каучуки, пластики, прочая продукция)	50 695 976	66 695 236
Выполнение работ по договорам строительного подряда	1 881 671	4 314 479
Прочие услуги	993 038	837 888
Прочие товары	629 824	64 245
Итого	54 200 509	71 911 848

8. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	тыс. руб.	
	За январь-март 2026 г.	За январь-март 2025 г.
Материальные затраты	34 410 587	42 416 855
Расходы на оплату труда	4 841 796	4 358 023
Отчисления на социальные нужды	1 581 206	1 427 374
Амортизация	7 531 328	3 674 668
Прочие затраты	6 845 219	6 358 609
Итого по элементам	55 210 136	58 235 529
Изменение остатков (прирост [-]/уменьшение [+]):	(3 393 297)	426 864
– изменение незавершенного производства	(1 495 373)	1 606 513
– изменение готовой продукции	(1 763 390)	(940 551)
– изменение готовой продукции отгруженной	(134 534)	(239 098)
Себестоимость проданных товаров	617 081	72 764
Итого расходы по обычным видам деятельности	52 433 920	58 735 157

9. Прочие доходы и расходы

По статьям «Прочие доходы» и «Прочие расходы» отчета о финансовых результатах отражены:

Вид операций	тыс. руб.			
	За январь-март 2026 г.		За январь-март 2025 г.	
	Доходы	Расходы	Доходы	Расходы
Курсовые разницы от пересчета активов и обязательств в иностранной валюте	-	(1 533 377)	17 895 167	-
Услуги банков	-	(1 473 051)	-	(373 951)

Публичное Акционерное Общество «Нижекамскнефтехим»
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за январь-март 2026 г.

Вид операций	За январь-март 2026 г.		За январь-март 2025 г.	
	Доходы	Расходы	Доходы	Расходы
Обесценение основных средств и капитальных вложений	-	(864 541)	-	(4 224)
Прибыль (убыток) прошлых лет	460 790	(103 211)	64 435	(296 969)
Продажа материалов и долгосрочных активов к продаже	383 473	(445 588)	306 388	(319 841)
Штрафы, пени, неустойки	118 874	(149 958)	54 322	(6 212)
Дополнительные затраты, связанные с получением заемных средств	-	(111 528)	-	(124 247)
Благотворительность, расходы, связанные с социальной политикой	-	(103 821)	-	(174 285)
Продажа основных средств, капитальных вложений	1 989	-	24 930	-
Прочие	24 420	(525 037)	123 157	(180 807)
Итого прочие доходы/расходы	989 546	(5 310 112)	18 468 399	(1 480 536)

10. Информация по сегментам

В управленческой информации, которая систематически анализируется лицами, наделенными в Группе СИБУР (далее – Группа) полномочиями по принятию решений о распределении ресурсов внутри Группы, включая Общество, показатели результатов деятельности, относящиеся исключительно к Обществу и не затрагивающие Группу в целом, не выделяются. Поэтому информация по сегментам не раскрывается в данной промежуточной бухгалтерской отчетности, а включена в консолидированную финансовую отчетность Группы.

Основная часть выручки Общества (более 99 %) поступает от продаж в Российской Федерации.

За январь-март 2026 г. покупателями Общества, на которых в отдельности приходится не менее 10% общей выручки от продаж, является контролирующее общество и Компания №8 (наименование компании согласно бухгалтерской отчетности за 2025 г.), сумма выручки (без НДС и экспортных пошлин) от контрактов с которыми составила 45 334 803 тыс. руб. и 5 553 472 тыс. руб. соответственно (за январь-март 2025 г. 60 020 451 тыс. руб. и 10 032 079 тыс. руб. соответственно).

11. Условные обязательства и экономическая среда

При подготовке данной промежуточной бухгалтерской отчетности ключевые оценочные значения, профессиональные суждения и допущения, использованные руководством, остались теми же, что и при подготовке бухгалтерской отчетности за 2025 г.

Публичное Акционерное Общество «Нижнекамскнефтехим»
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за январь-март 2026 г.

Существенных изменений экономической среды, в которой Общество осуществляет свою деятельность, статуса судебных разбирательств, вопросов охраны окружающей среды и условных налоговых обязательств, по сравнению с описанием, представленным в бухгалтерской отчетности за 2025 г., не было.

Представитель по доверенности
№ 35/НКНХ от 10 февраля 2026 г.



Куракова Н.М.

21 мая 2026 г.